
      
REPUBLIKA HRVATSKA 
MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DONJI VIDOVEC 
OPĆINSKA NAČELNICA  

KLASA: 614-03/24-01/01 
URBROJ: 2109-7-01-24-01 
Donji Vidovec, 1. ožujka 2024. 
 
 
 Na temelju članka 39. Zakona o elektroničkim medijima („Narodne novine“ br. 
111/21, 114/22), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), 
članka 45. Statuta Općine Donji Vidovec („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 6/21), 
općinska načelnica Općine Donji Vidovec dana 1. ožujka 2024. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o raspisivanju Javnog poziva za financiranje programskih sadržaja  

elektroničkih medija u 2024. godini 
 

Članak 1. 
 Raspisuje se Javni poziv za prikupljanje prijava za financiranje programskih sadržaja 
elektroničkih medija u 2024. godini (u daljnjem tekstu: Javni poziv). 
Odredbom čl. 3 st. 1. toč. 7. Zakona o elektroničkim medijima („Narodne novine“ br. 111/21, 
114/22) propisano je da su elektronički mediji audiovizualni programi, radijski programi i 
elektroničke publikacije. 
 Pod programskim sadržajima podrazumijevaju se objave od interesa za Općinu Donji 
Vidovec, a odnose se na praćenje događaja od političkog, gospodarskog, obrazovnog, 
kulturnog, sportskog,  društvenog značaja, tematske emisije, objave koje su izdvojene u 
posebne tematske cjeline, pojedinačne objave i sl., sa ciljem zadovoljavanja potreba 
građana Općinu Donji Vidovec.  
 

Članak 2. 
 Predmet Javnog poziva je javno prikupljanje prijava za financiranje programskih 
sadržaja elektroničkih medija u 2024. godini. U okviru ovog Javnog poziva financirat će se 
audiovizualni programi, radijski programi i elektroničke publikacije od interesa za Općinu 
Donji Vidovec. 

 
Članak 3. 

Cilj dodjele sredstava je proizvodnja i objava kvalitetnih programskih sadržaja 
(informativnih, kulturnih, umjetničkih, stručnih, znanstvenih i drugih) koji: 

− ostvaruju pravo građana Općinu Donji Vidovec na javno informiranje i obaviještenost 
svih građana Općinu Donji Vidovec, 

− obrađuju teme o ostvarivanju ljudskih i političkih prava građana te unapređivanju 
pravne i socijalne države i civilnog društva, 

− obrađuju i promiču teme namijenjene djeci i mladima, 

− obrađuju teme o osobama s invaliditetom, 

− promiču ravnopravnost spolova, 

− potiču kulturno i umjetničko stvaralaštvo, 

− promiču teme u vezi s kulturom javnog dijaloga, 

− potiču razvoj obrazovanja, znanosti, umjetnosti i sporta, 

− obrađuju teme u svezi sa zaštitom prirode, obrađuju okoliša i ljudskog zdravlja- 
promiču medijsku pismenost, 



− obrađuju teme o radu Općinskog vijeća i njegovih radnih tijela,  

− obrađuju teme o radu općinske načelnice i Jedinstvenog upravnog odjela Općinu 
Donji Vidovec te udruga s područja Općinu Donji Vidovec, 

− obrađuju teme o priredbama i manifestacijama. 
 

Članak 4. 
 Javnim pozivom će biti detaljno definirani uvjeti za prijavu na Javni poziv, sadržaj 
prijave, rok za podnošenje prijava, objava rezultata Javnog poziva, pravo prigovora te 
potpisivanje ugovora. 
 Prijavitelj može ostvariti najviše 50 bodova na temelju kriterija koji su definirani 
Javnim pozivom. 

 
Članak 5. 

 Odluku o dodjeli financijskih sredstava donosi općinska načelnica na prijedlog 
Povjerenstva na temelju provedenog postupka ocjenjivanja prijava.  
 Na temelju Odluke iz prethodnog stavka Općinu Donji Vidovec će s prijaviteljima 
sklopiti Ugovor o financiranju. 
 

Članak 6. 
 Za provedbu ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općinu Donji 
Vidovec. 
 

Članak 7. 
 Sredstva za provođenje ove Odluke osigurana su u Proračunu Općinu Donji Vidovec 
za 2024. godinu. 
 

Članak 8. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na službenim 
mrežnim stranicama Općine Donji Vidovec (https://www.donjividovec.hr). 

 

  
OPĆINSKA NAČELNICA 
 Bojana Petrić, bacc.inf.

  

https://www.donjividovec.hr/

